
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

  

Jateí - MS 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 072/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2025 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS  
Matos e Martinez Ltda dê CNPJ: 21.766.026/0001-15 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ração para aves, ovinos e 
suínos, para atender a demanda da secretaria de meio ambiente, conforme as 
especificações e quantitativos do Termo de Referência. 
 
VALOR: R$ 17.635,00 (dezessete mil, trezentos seiscentos trinta cinco reais) 
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 
07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA 

07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - FMMA 

18.541.0017.2056 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DE FMMA 

3.3.90.30 Material de consumo 

009 RED 

1.500 FONTES 

R$ 17.635,00 VALOR 

 
VIGÊNCIA: 03 de junho de 2026. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 03 de junho de 2025. 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeito Municipal; Valdemir Sanchez 
Martinez representante da Contratada; o fiscal de contrato e a testemunha.  


